

Município de IRACEMINHA - SC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
SETEMBRO/2018 A AGOSTO/2019

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES													PREVISÃO ATUALIZADA 2019
	Set/2018	Out/2018	Nov/2018	Dez/2018	Jan/2019	Fev/2019	Mai/2019	Abr/2019	Mai/2019	Jun/2019	Jul/2019	Ago/2019	TOTAL (ÚLT. 12 MES.)	
RECEITAS CORRENTES (I)	1.336.623,47	1.544.989,81	1.676.026,90	2.234.536,07	1.647.515,62	1.845.901,00	1.657.554,94	1.649.760,53	1.902.649,18	1.577.173,78	2.222.644,31	1.560.274,66	20.855.650,27	20.377.636,50
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	78.692,98	63.606,74	69.612,22	89.740,81	107.199,51	93.535,73	102.705,19	108.316,36	224.720,99	68.411,77	92.053,38	76.346,82	1.174.942,50	1.207.273,35
I.P.T.U.	4.493,25	3.603,06	0,00	271,45	0,00	499,15	768,18	14.184,61	75.998,17	3.002,65	2.759,69	2.905,07	108.485,28	139.440,45
I.S.S.	23.129,54	22.215,13	19.148,83	33.627,27	28.730,75	36.630,36	28.902,42	30.647,49	50.889,54	25.010,98	24.238,86	27.377,15	350.548,32	314.143,05
I.T.B.I.	17.060,00	7.700,00	6.850,00	15.420,00	49.407,89	13.132,00	16.762,74	15.568,96	26.161,41	1.800,00	26.440,12	11.835,44	208.138,56	135.787,50
I.R.R.F.	27.174,41	27.546,01	42.285,83	38.791,75	26.411,60	33.778,37	30.500,98	29.821,10	31.656,39	36.615,79	33.920,42	31.358,66	389.861,31	346.125,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	6.835,78	2.542,54	1.327,56	1630,34	2.649,27	9.495,85	25.770,87	18.094,20	40.015,48	1.982,35	4.694,29	2.870,50	117.909,03	271.777,35
Contribuições	8.873,73	8.488,99	9.585,05	9.644,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36.592,32	0,00
Receita Patrimonial	4.125,31	4.314,54	4.091,39	4.524,36	4.671,80	5.680,33	5.189,08	5.674,94	5.870,99	5.493,41	14.617,64	6.437,47	70.691,26	202.882,50
Rendimentos de Aplicação Financeira	4.125,31	4.314,54	4.091,39	4.524,36	4.671,80	5.680,33	5.189,08	5.674,94	5.870,99	5.493,41	14.617,64	6.437,47	70.691,26	202.882,50
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.195,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	110,19	128,15	36,62	36,62	1.770,77	3.974,93	19,47	1.897,51	216,37	157,36	176,53	59,01	8.583,53	25.560,00
Transferências Correntes	1.237.514,47	1.465.706,45	1.587.572,01	1.970.126,47	1.531.670,76	1.651.961,24	1.463.041,31	1.440.258,98	1.587.908,65	1.433.079,97	2.110.338,29	1.458.015,05	18.937.193,65	18.858.850,65
Cota-Parte do F.P.M.	404.341,44	459.329,27	576.972,19	1.009.705,25	712.854,55	783.028,06	586.286,84	571.987,33	734.046,07	578.206,50	790.695,22	577.153,58	7.784.606,30	9.041.850,00
Cota-Parte do I.C.M.S.	497.274,28	501.731,54	531.383,29	573.514,56	607.523,04	590.702,99	555.123,51	569.420,09	560.461,39	547.310,07	553.937,91	557.813,47	6.646.196,14	5.857.500,00
Cota-Parte do I.P.V.A.	32.191,49	37.439,94	18.237,70	7.095,32	26.843,21	32.340,59	44.726,17	41.972,10	41.520,38	39.961,18	44.248,56	36.491,53	403.068,17	479.250,00
Cota-Parte do ITR.	6.801,52	4.054,94	69,35	70,73	153,11	69,91	89,78	56,46	81,76	181,79	44,91	294,05	11.968,31	3.195,00
Outras Transferências Correntes	197.544,51	362.344,44	357.534,98	265.173,21	74.400,41	133.518,48	174.317,24	152.383,99	142.744,08	166.877,07	620.410,85	183.953,58	2.831.202,84	2.183.080,65
Transferências da LC 61/1989	7.403,59	7.514,57	7.214,44	8.893,17	6.954,52	7.361,75	7.109,84	7.208,05	7.058,04	7.401,85	7.493,08	6.706,37	88.119,27	95.850,00
Transferências da LC 87/1996	1.578,55	1.578,55	1.578,55	1.578,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.314,20	26.625,00
Transferências do FUNDEB	90.379,09	91.713,20	94.581,51	104.295,68	102.941,92	104.939,46	95.387,93	97.230,96	101.996,93	93.141,51	93.507,76	95.602,47	1.165.718,42	1.171.500,00
Outras Receitas Correntes	7.306,79	2.744,94	5.129,61	160.463,26	2.202,78	90.748,77	86.599,89	93.612,74	83.932,18	70.031,27	5.458,47	19.416,31	627.647,01	79.875,00
DEDUÇÕES (II)	189.917,96	202.329,51	227.090,92	259.490,04	270.834,87	282.686,47	238.649,09	238.115,30	268.616,96	234.575,73	216.246,60	235.632,76	2.864.186,21	2.947.920,00
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	189.917,96	202.329,51	227.090,92	259.490,04	270.834,87	282.686,47	238.649,09	238.115,30	268.616,96	234.575,73	216.246,60	235.632,76	2.864.186,21	2.947.920,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	1.146.705,51	1.342.660,30	1.448.935,98	1.975.046,03	1.376.680,75	1.563.214,53	1.418.905,85	1.411.645,23	1.634.032,22	1.342.598,05	2.006.397,71	1.324.641,90	17.991.464,06	17.429.716,50

FONTE:

IRACEMINHA, 25/09/2019

JEAN CARLOS NYLAND	LAURI LINKE	TIONES EDIEL FRANZEN
PREFEITO MUNICIPAL	CONTADOR CRC/SC 16.170/O-9	Controle Interno